MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

ADITIVO I AO EDITAL Nº 05/2024-UFDPar, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA A FASE DE AMBIENTAÇÃO DO PROGRAMA DE GESTÃO E
DESEMPENHO NAS MODALIDADES PRESENCIAL E TELETRABALHO

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, e considerando o disposto na Lei nº 8.112/1990, no Decreto nº 11.072/2022,

na Portaria MEC n.º 267 de 30 de abril de 2021, na Instrução Normativa Conjunta SEGES-

SGPRT/MGI n° 24, de 28 de julho de 2023, na Portaria MGI n.º 4.8055, de 12 de julho de 2024,

Instrução Normativa Conjunta SEGES-SGP-SRT/MGI Nº 21, de 16 de julho de 2024 e a Resolução

CONSUNI/UFDPar nº 61, de 26 de fevereiro de 2024, resolve RETIFICAR e INCLUIR o Anexo III ao

Edital Nº 05/2024-UFDPar, de 29 de outubro de 2024.

Onde se lê:

5.2 O quadro de vagas encontra-se disponível no Anexo II;

Leia-se

 5.2 O quadro de vagas encontra-se disponível no Anexo III;

Onde se lê:

6.6 O servidor somente poderá se candidatar à vaga para o regime de execução presencial ou

teletrabalho parcial conforme as necessidades do setor, de acordo com o Anexo II.

 Leia-se:

6.6 O servidor somente poderá se candidatar à vaga para o regime de execução presencial ou

teletrabalho parcial conforme as necessidades do setor, de acordo com o Anexo III.

ANEXO III DO EDITAL Nº 05/2024-UFDPar, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

QUADRO DE VAGAS

ETAPA 1

MODALIDADES VAGAS

PGD Modalidade Presencial 16 (dezesseis) vagas

PGD Modalidade Teletrabalho Parcial           3 (três) vagas

Parnaíba(PI), 30 de outubro de 2024

VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

Vice-Reitor, no exercício da Reitoria